
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 1

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante «Approvazione 
del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 
di ogni ordine e grado»; 

VISTA  la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante «Disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico»; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e semplificazione 
del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per 
renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma 
dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107» e, in 
particolare, l’articolo 13; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante «Misure di straordinaria necessità ed urgenza 
in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei 
docenti», convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 
l’articolo 1; 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, recante «Disposizioni urgenti per il 
rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO  il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, recante «Disposizioni urgenti in materia di 
organizzazione delle pubbliche amministrazioni, di agricoltura, di sport, di lavoro e per 
l'organizzazione del Giubileo della Chiesa cattolica per l'anno 2025» convertito con 
modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20; 

VISTO il decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, recante «Ulteriori disposizioni urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)», convertito con modificazioni dalla legge 29 
aprile 2024, n. 56, e in particolare l’articolo 14, comma 1, lettera c-bis); 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 8816 maggio 2024, n. 88, recante 
«Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 
commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo»; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 
2024, n. 106 recante «Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni 
con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e 
ricerca.» e in particolare, l’articolo 4-bis, comma 3; 

VISTO il Decreto Ministeriale 6 giugno 2024, n. 111 recante «Procedura straordinaria in attuazione 
dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con 
modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56»; 

VISTO il proprio atto prot. 5810 del 7 agosto 2024 e successive modiche ed integrazioni con il quale si 
è provveduto a pubblicare le Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS); 

VISTA la Circolare della Direzione Generale per il personale scolastico del Ministero dell’istruzione 
prot. 115135 del 25 luglio 2024 contenente le istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.; 

VISTO l’Avviso della Direzione Generale per il personale scolastico del Ministero dell’istruzione prot. 
115399 del 25 luglio 2024 di apertura delle funzioni per la presentazione delle istanze di 
partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo determinato ai sensi 
dell’articolo 14, comma 1, lettera c-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con 
modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, e dell’articolo 12 dell’O.M. 16 maggio 2024, n. 
88;  

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia prot. 
12998 del 21 agosto 2024 con il quale è pubblicato il contingente dei posti di sostegno 
destinato per l’a.s. 2024-2025 all’assegnazione degli incarichi a tempo determinato nelle scuole 
con lingua di insegnamento ai sensi della procedura straordinaria di cui all’articolo 14, comma 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 2

1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla 
legge 29 aprile 2024, n. 56, limitatamente ai soggetti iscritti nella prima fascia delle 
graduatorie provinciali per le supplenze; 

VISTO  il proprio atto prot. 6075 del 21 agosto 2024 con il quale si è provveduto ad individuare i 
destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato di cui all’articolo 14, 
comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni 
dalla legge 29 aprile 2024, n. 56; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia prot. 
13277 del 23 agosto 2024 con il quale è pubblicato il contingente dei posti di sostegno 
destinato alle assunzioni a tempo determinato per l’ a.s. 2024/25 dei docenti inseriti nella I 
fascia GPS per posto di sostegno, cosiddetta call veloce, di cui di cui all’articolo 5, comma 12, 
del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 
2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, comma 1, lettera c)-bis, del decreto-legge 2 
marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56; 

PRESO ATTO che non vi sono state assegnazioni da cosiddetta call veloce all’Ambito di Pordenone; 

RICHIAMATO il proprio atto prot. 6329 del 27 agosto 2024 con il quale sono state individuate le sedi relative 
ai posti destinati alle procedure concorsuali di cui all’allegato 3 al Decreto prot. AOODRFVG n. 
12375 del 09.08.2024, oggetto di accantonamento; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia prot. 
n. 13660 del 30 agosto 2024 avente ad oggetto “Immissioni in ruolo a.s. 2024/25. Posti 
destinati alle procedure concorsuali di cui all’allegato 3 al Decreto prot. AOODRFVG n. 12375 
del 9.08.2024. Aggiornamento sugli esiti degli scorrimenti concorsi PNRR.”; 

PRESO ATTO dell’esito delle procedure di immissione in ruolo del personale docente per l’a.s. 2024-2025 alla 
data del presente provvedimento; 

VISTE le istanze presentate dagli aspiranti attraverso la piattaforma “POLIS – Istanze on Line” entro il 
termine perentorio del 7 agosto 2024; 

PRESO ATTO delle rinunce all’individuazione in qualità di destinatari di contratto a tempo determinato per 
l’a.s. 2024-2025 da parte di candidati pervenute a questo Ufficio alla data del presente atto; 

VISTO il proprio atto prot. 6528 del 31 agosto 2024 con il quale sono stati approvati e pubblicati gli 
elenchi del personale docente destinatario di proposta di stipula di contratto a tempo 
determinato per l’a.s. 2024-2025 ai sensi dell’art. 2 comma 4 lettere a) e b) dell’O.M. 88/2024; 

VISTO l’Avviso prot. n. 6626 del 2 settembre 2024 con il quale gli esiti dell’individuazione degli aventi 
titolo alle proposte di assunzione a tempo determinato per l’anno scolastico 2024-2025 sono 
stati annullati limitatamente alle classi di concorso AAAA – ADAA – A022; 

VISTO il proprio atto prot. 6778 del 4 settembre 2024 con il quale sono stati approvati e pubblicati gli 
elenchi del personale docente destinatario di proposta di stipula di contratto a tempo 
determinato per l’a.s. 2024-2025 ai sensi dell’art. 2 comma 4 lettere a) e b) dell’O.M. 88/2024 
e successive rettifiche ed integrazioni; 

VISTO il proprio atto prot. 7774 del 26 settembre 2024 con il quale sono stati approvati e pubblicati 
gli elenchi del personale docente destinatario di proposta di stipula di contratto a tempo 
determinato per l’a.s. 2024-2025 ai sensi dell’art. 2 comma 4 lettere a) e b) dell’O.M. 88/2024 
e successive rettifiche ed integrazioni; 

VISTO il proprio atto prot. 7980 del 2 ottobre 2024 con il quale sono stati approvati e pubblicati gli 
elenchi del personale docente destinatario di proposta di stipula di contratto a tempo 
determinato per l’a.s. 2024-2025 ai sensi dell’art. 2 comma 4 lettere a) e b) dell’O.M. 88/2024 
e successive rettifiche ed integrazioni; 

VISTO il proprio atto prot. 8128 del 8 ottobre 2024 con il quale sono stati approvati e pubblicati gli 
elenchi del personale docente destinatario di proposta di stipula di contratto a tempo 
determinato per l’a.s. 2024-2025 ai sensi dell’art. 2 comma 4 lettere a) e b) dell’O.M. 88/2024 
e successive rettifiche ed integrazioni 

PRESO ATTO delle rinunce all’assegnazione della sede pervenute per il tramite della piattaforma 
Informatizzazione Nomine Supplenze e comunicate direttamente all’Ufficio Ambito Territoriale 
di Pordenone; 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 3

PRESO ATTO delle comunicazioni pervenute da parte dei Dirigenti Scolastici relativamente alle disponibilità 
sopravvenute; 

VISTO il quadro delle disponibilità alla data del presente provvedimento; 

PRESO ATTO della necessità di dover garantire il buon andamento della Pubblica Amministrazione e di dover 
assicurare l’ordinato avvio dell’anno scolastico 2024-2025 nell’Ambito di Pordenone; 

 
DISPONE 

 
1. Ai sensi dell’art. 12 comma 6 dell’O.M. 88/2024, è pubblicato il quadro delle disponibilità sulla base 

delle quali si è proceduto al conferimento degli incarichi ai sensi dell’art. 2 comma 4 lettere a) e b) 
della medesima ordinanza.  

2. Sono approvati e pubblicati gli allegati elenchi, facenti parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, contenenti l’individuazione del personale docente ed educativo destinatario della 
proposta di stipula del contratto a tempo determinato dalle graduatorie provinciali dell’Ambito di 
Pordenone.  

3. Gli interessati dovranno prendere servizio presso le Istituzioni scolastiche di assegnazione in data 
mercoledì 16 ottobre 2024, salvo comprovati motivi oggettivi da comunicarsi tempestivamente al 
Dirigente Scolastico della scuola di assegnazione.  

4. Le eventuali rinunce, corredate da copia del documento di identità, e le mancate prese di servizio 
entro il termine sopra indicato, senza giustificato motivo, dovranno essere comunicate 
tempestivamente allo scrivente Ufficio, all’indirizzo usp.pn@istruzione.it ovvero tramite specifica 
funzione attivando l’apposito collegamento presente nella comunicazione (e-mail) di avvenuta 
individuazione entro martedì 15.10.2024 alle ore 23.59;  

5. Ai sensi dell’art. 12 comma 10 dell’O.M. 88/2024, l’assegnazione dell’incarico rende le operazioni di 
conferimento di supplenza non soggette a rifacimento. La rinuncia all’incarico preclude, altresì, il 
rifacimento delle operazioni anche in altra classe di concorso o tipologia di posto. Le disponibilità 
successive che si determinano, anche per effetto di rinuncia, sono oggetto di ulteriori fasi di 
attribuzione di supplenze nei riguardi degli aspiranti collocati in posizione di graduatoria successiva 
rispetto all’ultimo dei candidati trattato dalla procedura, fatto salvo il diritto al completamento di cui al 
comma 12 dell’art. 12 dell’O.M. 88/2024; 

6. A norma art. 14 D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, le Istituzioni Scolastiche di assegnazione provvederanno 
alla stipula del contratto con gli interessati, all’adeguamento della posizione a sistema informativo e 
a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione.  

7. Per il personale inserito in GAE o GPS con riserva, nel contratto sarà inserita, a cura del Dirigente 
scolastico, clausola risolutiva espressa. Tale condizione opera anche per le eventuali nomine di 
competenza dei dirigenti scolastici dalle graduatorie di istituto.  

8. I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno altresì i controlli previsti dall’O.M. 
88/2024.  

9. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi amministrativi e giurisdizionali 
previsti dalla legge. 

 
 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 
 
 
 
 
Allegato: n. 1 elenco destinatari contratto a tempo determinato a.s. 2024-2025 
 
All’Albo e al sito  
Ai dirigenti scolastici degli Istituti Scolastici dell’Ambito di Pordenone 
Alle OOSS 


		2024-10-14T08:02:44+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2024-10-14T10:14:20+0200
	protocollo




